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Lea recettes des restaurants, traiteurs et tavernes totalisaierit 
1,247.0 millions de dollars en septembre 1987, ce qui represente une 
augmentation da 10.7%, par rapport au niveau de $1,126.4 millions 
de dollars enregistré un an plus tot. 
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RESTALJRA14T, CATERER AND TAVERN STATISTICS 

Receipts for September 1987 totalled $1,247.0 million, an 
increase of 10.7% over the figure of$ 1,126.4 million reported for 
the same month last year. 

The provinces showing the largest percentage increases 	 Lea provinces ayant affiché is plus forte augmentation par 
over September of 1986 were Quebec (13.8%), Ontario and 	rapport a septembre 1986 sont Ic Québec (13.8%). ('Ontario et 
Alberta (12.7%) and Prince Edward Island at 11.7%. while 	l'Alberta (12.7%) et l'fle-du.Prince.Edouard (11.7%). Las recettes de 
receipts for Saskatchewan and New Brunswick rose by 9.2% and 	Is Saskatchewan at du Nouveau-Brunswick ont augments de 9.2% 

• 8.8% respectively. The smallest increases were recorded in 	et de 8.8% respectivement. Lea augmentations lea plus faibles ont 
Newfoundland (1.8%) and British Columbia (1.6%). Only the 	ete enregistrees a Terre-Neuve (1.8%) et en Colombie-Britannique 
Yukon (-3.5%) failed to show an increase over the sales reported 	(1.6%). Seul le Yukon n's pas affiché de recettes superieures it celles 
for the same period last year. 	 de l'annee darn ière (-3.5%). 

Receipts of take-out restaurant totalled $160.0 million, a 
rise of 26.3% above last year's figure. Unlicensed restaurants 
increased by 10.1% followed by licensed restaurants (8.6%), 
taverns (8.0%) and rny caterers at 5.6%. 

Accumulated receipts for the first three quarters of 1987 
are 8.1% above the levels reported for the same period last year. 
Text Table I shows the percentage change of sales for Canada 
and the provinces for each of the fIrst three quarters of 1987 
relative to the corresponding period of 1986. As indicated in the 
table, accumulated receipts were strongest in the third quarter 
of this year, showing an increase of 8.8%. 

The text table also presents alcohol beverage sales as a 
percentage of total sales of licensed restaurants in September 
1987 and September 1986; these data are based on estimates 
provided by respondents. 
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Lea recettea des comptoirs de mets a emporter se sent ilevees a 
160.0 millions de dollars, ce qui correspond a une hausse de 26.3% 
par rapport a l'année dermére. Les restaurants sans permis d'alcool 
ont affiché one hausse de 10.1%, swvis des restaurants avec permis 
(8.6%), des tavernes (8.0%) et enfin, des traiteurs (5.6%). 

Lea recettes accumulées pour lea trois premiers trimestres de 
1987 sent supdrieures de 81% a cetles de l'année dernière pour Is 
même période. Le tableau 1 montre In variation en pourcentage des 
recettes cumulatives des restaurants, traiteurs et tavernes. pour le 
Canada et les provinces, pour chacun des trois premiers trimestres 
de 1987 par rapport au.x trimestres correspondants en 1986. Comme 
l'indique le tableau, Is plus forte augmentation des revettes cumula-
tives (soit 8.8%) a éé observe, pendant Ic troisième trimestre de 
1987. 

Le tableau indiqueegalement le pourcent.age auquel correspon-
dent tea recettes de boissons alcoolisées clans le total des recettes des 
restaurants, en septembre 1987 et en septembre 1986. Ces donnees 
ont été etablies a partir d'estimations fournies par lea repondants. 
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de cette publication en tout ou en partie a des tins commerciales ou 
de redistribution nécesait.e l'obtentiort au preamble d'une autorisa-
tion écrite des Services d'édition. Agent de droit d'auteur. Centre 
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Licensed Restaurants - Restaurants avec permis 

First Second Third 
quarter quarter quarter 	September 1987 	September 1986 

198711986 1987/1986 1987/1986 
Septembre 1987 	Septembre 1986 

Premier Deuxieme Troisième 
trimestre trimestre trimestre 

1986/1986 1987/1986 1987/1986 Total sales Alcohol Total sales Alcohol 

Ventes totales Alcool Ventes totales Alcool 

$000,000 $'OOO.00O 

CANADA +7.5 +7.8 +8.8 554.8 21.0 551.1 21.9 
Newfoundland-Terre-Neuve +3.6 +5.5 +6.5 1.9 13.6 2.1 31.6 
Prince Edward [sland - tie- 

du-Prince-Edouard +12.2 + 12.6 +17.4 2.2 14.8 1.8 23.2 
NovaScotia-Nouve1ie-cosse +11.8 +11.4 +9.0 8.9 13.7 9.7 17.5 
New Brunswick - Nouveau- 

Brunswick +13.1 +9.2 +7.3 4.8 15.4 4.0 14.1 
Québec +9.0 +6.5 +10.4 132.1 19.6 116.2 23.0 
Ontario +9.0 +10.5 +11.3 236.5 23.9 227.3 24.4 
Manitoba .0.3 +3.0 +4.3 11.3 20.2 9.5 16.1 
Saskatchewan +19.9 +19.6 +11.1 13.2 17.6 11.1 15.0 
Alberta -1.9 +0.8 +7.8 58.2 26.6 47.6 22.2 
British Columbia - Colombie- 

Britannique +6.1 +5.0 +0.8 84.7 13.8 80.8 16.1 
Yukon +20.6 + 11.2 -3.3 0.5 7.6 0.5 7.6 
Northwest Territories - 

Territoires du Nord-Ouest -17.3 +2.2 +5.7 0.5 16.8 0.3 16.4 

. 

is 



Restaurants, Restaurants, 	Take-outs 	Caterers 	Taverns 
licensed unlicensed 

Restaurants Restaurants 	Repas é 	Traiteurs 	Tavernes 
avec permis sans permis 	emporter 

Province Total 

3 W TA BLE 1. Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, 
Provinces and Territories, September 1987 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, établissements multiples et indEpendants, 
Canada, provinces et territoires, septembre 1987 (nombres provisoires) 

Province 

Chains 

tab1issementa 
multiples 

Independents 

Etablissements 
indépendants 

Total 

Difference 
1987/1986 

Variation 
1987/1986 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 256,766.8 990,233.8 1,247,000.7 + 10.7 

Newfoundland—Terre-Neuve 2,445.3 9,724.3 12,169.7 + 1.8 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 417.8 4,575.3 4,993.2 +11.7 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 5,249.3 25,872.6 31,122.0 + 5.1 
New Brunswick—Nouveau-Brunswick 3,925.7 18,509.4 22,435.1 +8.8 
Québec 46,884.5 256,418.0 303,302.5 + 13.8 
Ontario 120,706.9 396,220.9 516,927.9 + 12.7 
Manitoba 12,798.8 25,965.8 38,764.6 +8.4 
Saskatchewan 3,635.9 33,065.1 36,701.1 +9.2 
Alberta 23,468.3 88,649.2 112,117.5 + 12.7 
British Columbia - Colombie-Britannique 36,757.5 128,916.5 165,674.1 + 1.6 
Yukon X 'C 968.1 .3.5 
NorthwestTerritories—TerritoiresduNord-Ouest x 'C 1,824.2 +7.9 

confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. 
x confidentiel en vertu des dispositions de Is Loi sur Is statistique relative au secret. 
Note: Components may not add to totals due to rounding. 
Nota: Les chiffres ayant Lite arrondis, irs totaux ,ie correspondent pas toujours. 

. 

TABLE 2. Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and 
Territories, September 1987 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 2. Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par genre de commerce, Canada, 
provinces et territoires, septembre 1987 (nombres provisoires) 

thousands of dollars - milliers de dollars 

554,835.4 346,581.2 159,957.8 99,393.2 86,233.0 1,247,000.7 

1,880.0 2,259.9 3,266.5 2,007.9 2,755.2 12,169.7 

2,197.8 1,682.5 750.7 128.4 233.6 4,993.2 
8,899.6 10,409.3 5,600.9 2,361.3 3,850.7 31,122.0 
4,755.8 7,558.9 5,487.9 2,351.4 2,280.9 22,435.1 

132,120.6 93,048.3 24,313.4 17,602.5 36,217.5 303,302.5 
236,518.8 122,790.2 87,167.5 47,315.7 23,135.5 516,927.9 

11,307.3 18,033.0 4,912.2 2,983.1 1,528.8 38,764.6 
13,185.5 16,605.8 3,988.9 1,418.3 1,502.3 36,701.1 
58,230.5 33,278.3 10,708.7 7,894.6 2,005.2 112,117.5 
84,660.7 40,108.8 13,506.2 14,845,3 12,552,9 165,674.1 

536.4 353.8 x a x 968.1 

541.8 	451.6 	 x 	x 	 a 	1,824.2 

CANADA 

Newfoundland - Terre-Neuve 
Prince Edward Island - Ile-du- Prince-

douard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colombie-Britannique 
Yukon 

. 'lorthwest Territories - Territoires 
du Nord-Ouest 

See note(s) at end of Table 1. 
Voir notes)à In fin du tableau I. 



4 

TABLE 3. Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada. 
Provinces and Territories, August 1987 (Revised Figures) 

TABLEAU 3. Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, établissements mu1tipes et indépendants. 
Canada, provinces et territoires, aoüt 1987 (nombres rectiflés) 

Province 

Chains 

Etablissements 
multiples 

Independents 

tablissements 
indépendants 

Difference 
1987/1986 

Total 
Variation 
1987/1 986 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 
	

261,315.7 	1.083,374.6 	1,344,690.4 	+ 6.2 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,135.8 12,567.7 14,703.6 + 8.8 
Prince Edward Island - 1le-du-Prince-douard 641.2 7,613.5 8,254.8 + 15.1 
Nova Scotia - Nouvel1e-cosse 5,229.2 31,067.7 36,297.0 + 10.4 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 3,615.4 21,630.3 25,245.8 + 4.9 
Québec 47,176.3 282,311.0 329,487.4 +5.5 
Ontario 121,774.1 421,958.8 543,732.9 +8.8 
Manitoba 13,381.9 27,661.9 41,043.9 +04 
Saskatchewan 3,905.7 35,726.7 39,632.4 +8.5 
Alberta 24,212.2 96,509.3 120,721.5 +6.9 
British Columbia - Colombie-Britannique 38,826.6 143,835.7 182,662.4 -0.2 
Yukon I x 1,147.8 -6.6 
NorthwestTerritories - Territoiresdu Nord-Ouest x X 1,760.5 i. 10.0 

See note(s) at end of Table 1. 
Vor note(s) a La tin du tableau 1 

TABLE 4. Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and 
Territories. August 1987 (Revised Figures) 

TABLEAU 4. Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par genre de commerce, Canada, 
provinces et territoires, aoüt 1987 (nombres rectiflés) 

	

Restaurants, 	Restaurants, 	Take-outs 	Caterers 	Taverns 

	

licensed 	unlicensed 
Province 	 Total 

	

Restaurants 	Restaurants 	Repas a 	Traiteurs 	Tavernes 

	

avec pernus 	sans permis 	emporter 

thousands of dollars - milhiers de dollars 

CANADA 604,480.1 382,876.9 182,698.1 85,890.5 88,744.5 1,344,690.4 

Newfoundland-Terre-Neuve 2,624.4 3,025.5 3,962.1 1,726.6 3,364.7 14,703.6 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 

Edouard 3,936.7 2,261.8 1,418.0 266.0 372.0 8,254.8 
NovaScotia - Nouvelle-Ecosse 11,448.2 12,408.9 6,648.9 1,945.6 3,845.2 36,297.0 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,964.4 8,747,9 6,731.3 1,395.2 2,406.8 25,245.8 
Québec 151,364.1 100,848.3 28,214.8 14,816.9 34,243.0 329,487.4 
Ontario 243,774.1 135,491.0 99,680.5 40,079.2 24,707.9 543,732.9 
Manitoba 12,175.7 18,807.1 5,787.4 2,485.9 1,787.5 41,043.9 
Saskatchewan 14,180.7 18,211.9 4,316.0 1,539.5 1,384.1 39,632.4 
Alberta 64,263.3 36,164.7 10,972.6 7,425.7 1,895.0 120,721.5 
British Columbia - Colombie-Britannique 93,671.7 46,000.8 14,667.2 13,747.5 14,575.0 182,662.4 
Yukon 580.6 484.0 c 1 1,147.8 
Northwest Territories - Territoires 

duNord-Ouest 495.6 424.4 x x x 1.760.5 

See note(s) at end of Table 1. 
Voir note(s) ala fin du tableau 1. 

S 

. 
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TABLE 5. Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces and 
Territories, 1987 

TABLEAU 5. Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs et tavernes depuis le debut de l'année, 
Canada., provincer VU. Lerr to res, I O I 

	

Restaurants, 	Restaurants, 	Take-outs 	Caterers 	Taverns 	 Difference 

	

licensed 	unlicensed 	 1987/1986 
Province 
	 Total 

	

Restaurants 
	Restaurants 	Repasa 	Traiteurs 	Tavernes 	 Variation 

	

avec permis 	sans permis 	emporter 	 1987/1 986 

millions of dollars - millions de dollars 

4,835.4 3,027.2 1,340.8 784.3 739.6 10,527.2 +8.1 
17.6 22.7 27.7 14.3 25.9 108.2 +5.3 

18.0 14.3 7.4 1.8 2.2 43.8 + 14.9 
78.6 90.4 48.5 21.9 31.5 270.9 + 10.6 

40.9 66.2 47.9 19.7 21.3 196.0 +9.6 
1,108.5 834.3 195.2 135.3 276.3 2,549.7 +8.7 
1.975.6 1,032.7 720.5 389.6 189.1 4,307.5 + 10.4 

94.3 152.0 48.0 25.0 13.8 333.1 +2.5 
121.1 149.6 36.3 14.7 13.3 335.0 + 16.5 
488.5 294.0 972 63.1 27.7 970.6 +2.4 

684.0 364.8 109.8 94.6 136.7 1,389.9 +3.7 
4.5 3.4 1 x x 8.8 +7.5 

3.7 	2.7 	 x 	x 	x 	13.5 	-3.3 

CANADA 
Newfoundland - Terre-Neuve 
Prince Edward Island - He-

du- Prince-douard 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 
New Brunswick - Nouveau-

Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colombie-

Britannique 
Yukon 
Northwest Territories - 

Territoires du Nord-Ouest 

See notetsatendofTable 1. 
Voir notes) ala fin du tableau 1. 

. Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology, definitions. 
etc., were described in the January 1984 issue. 

Nota Les données de cette publication représentent lea resultats d'une enquête-echantillon sur l'industrie de Ia restauration. La 
methodologie, les definitions, etc., sont exposees dana le nurnéro dejanvier 1984. 

Figure 1 
Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, Canada, 1985-1987 
Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par mois, Canada, 1985-1987 
$ millions 	 $ millions 
1,400 - 	 -1,400 

LIII 1985 I I 1,300 - -1,300 
1986 

1,200 
- 	

1987 Z -1,200 
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.Janv. 	Fey. 	Mars 	Avril 	Mai 	Juin 	Juillet 	Aot 	 Dec. 

Note: The levels indicated in Figure 1 above represent revised estimates for all months with the exception of the month of the 
bulletin where the level represents preliminary estimates. 

Nota: Les niveaux dont fait état La figure 1 ci-dessus représentent des estimations revisées pour les mois a l'exceptton du mols vise 
par le bulletin ou le niveau indique .st celul des estimations prelirninaires. 
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